Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3012Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 300/2023
Dispõe sobre concessão de diárias e reembolso de combustível para servidores.

O Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções do Órgão Especial nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
27 de junho de 2019, nº 13/2020, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de agosto de 2020, e nº 30/2022, publicada
no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de outubro de 2022, que estabeleceram as regras para concessão, pagamento e
prestação de contas relativas a diárias para magistrados e servidores do Tribunal de Justiça do Ceará,

RESOLVE:

Art.1º. Tornar público o pagamento de diárias e reembolso de combustível aos servidores, nos termos do Anexo Único desta
Portaria, obedecidas as formalidades legais, cujas despesas estão vinculadas ao primeiro e/ou segundo graus de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, Fortaleza, em 07 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO

Sequência Referência Servidor(a) Qtde. de Diárias

Valor Unitário
Diária com
Pernoite
(R$)

Valor Unitário
Diária sem
Pernoite
(R$)

Valor Total
de Diárias
(R$)

Valor
Reembolso
(R$)

Valor Total
Diária
+Reembolso
(R$)

Período de
Referência

01 8513610-
25.2022.8.06.0001

FRANCISCO GONÇAL-
VES ARAUJO MOURAO

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 335,13 2.226,49 Setembro/2022

02 8500179-
37.2022.8.06.0028

DIEGO KEDSON DOS
SANTOS 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 695,86 977,44 Novembro/2022

03 8522253-
72.2022.8.06.0000

GRAÇA NIKAELLE BAL-
BINO FERREIRA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 310,73 451,52 Outubro/2022

04 8522674-
62.2022.8.06.0000

GERSON RICARDO
PORTO FARIAS

02 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 703,93 - 703,93 Novembro/2022

05 8500278-
23.2022.8.06.0055

CARLOS ALBERTO SILVA
FREITAS 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 301,16 441,95 Outubro/2022

06 8500038-
24.2022.8.06.0123

MARIA ELIANE TORRE
DE SOUSA

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 130,76 2.022,12 Setembro/2022

07 8500054-
29.2022.8.06.0106

MARCOS AURÉLIO
HOLANDA GUERRA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 255,90 396,69 Outubro/2022

08 8522003-
39.2022.8.06.0000

FRANCISCO TIAGO DIAS
PINTO

02 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 703,93 - 703,93 Outubro/2022

09 8521273-
28.2022.8.06.0000

RENATA SANTOS PI-
NHEIRO

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 199,09 99,55

2.410,44 - 2.410,44
Setembro/2022
Novembro/2022

05 c/ pernoite
05 s/ pernoite 281,57 140,79

10 8512864-
60.2022.8.06.0001

EDIVALDO MONTEIRO
VIANA JUNIOR

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 335,13 2.226,49 Setembro/2022

11 8514063-
20.2022.8.06.0001 EVELINE JAGUARIBE 09 c/ pernoite

01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 - 1.891,36 Outubro/2022

12 8522143-
73.2022.8.06.0000

JOSE ILO SANTIAGO
JUNIOR

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 332,76 166,38 499,14 - 499,14

Outubro/2022
ULYSSES MAGNO BAR-
ROS DE SOUSA

02 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 703,93 -- 703,93

13 8520868-
89.2022.8.06.0000

GRAÇA NIKAELLE BAL-
BINO FERREIRA

01 c/ pernoite 281,57 -
1.407,86 - 1.407,86 Outubro/2022

Novembro/202203 c/ pernoite
02 s/ pernoite 281,57 140,79

14 8523530-
26.2022.8.06.0000

CHRISTIANNY
FERNANDES DE OLI-
VEIRA

06 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 1.830,21 1.509,96 3.340,17 Novembro/2022

15 8500055-
14.2022.8.06.0106

CLEISON PEREIRA DO
NASCIMENTO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 255,90 396,69 Outubro/2022

16 8513299-
34.2022.8.06.0001

ANA MARTA OLIVEIRA
DO VALE

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 - 1.891,36 Setembro/2022

17 8514324-
82.2022.8.06.0001

ANA MARTA OLIVEIRA
DO VALE - - - - 219,68 219,68 Setembro/2022

18 8500048-
35.2022.8.06.0134 JOSE ARTEMIR SALES 20 s/ pernoite - 140,79 2.815,80 1.550,00 4.365,80 Novembro/2022

19 8514719-
74.2022.8.06.0001

FRANCISCO CARNEIRO
DE ALEXANDRIA JÚNIOR

19 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 5.490,62 305,32 5.795,94 Outubro/2022

Novembro/2022

20 8522424-
29.2022.8.06.0000

CHRISTIANNY
FERNANDES DE OLI-
VEIRA

01 c/ pernoite 281,57 -
422,36 358,31 780,67 Novembro/2022

Dezembro/202201 s/ pernoite - 140,79

21 8513627-
61.2022.8.06.0001

VAMBERTO NASCIMEN-
TO CORREIA

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 222,64 2.114,00 Setembro/2022

22 8500192-
33.2022.8.06.0029

JOVENAL SOARES DE
BARROS 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 128,72 269,51 Novembro/2022

23 8523344-
03.2022.8.06.0000

THIALA KÉRCIA BAR-
BOSA ROMUALDO DE
SOUZA

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 - 140,79 Novembro/2022

24 8500197-
58.2022.8.06.0028

AMANDA MARIA ALVES
MOURA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 347,93 488,72 Novembro/2022

25 8500106-
45.2022.8.06.0067

ANAILTON PEREIRA
FONTENELE

02 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 703,93 529,94 1.233,87 Dezembro/2022

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3012Caderno 1: Administrativo

26 8500039-
73.2022.8.06.0134 JOSE ARTEMIR SALES 10 s/ pernoite - 99,55 995,50 143,23 1.138,73 Setembro/2022

27 8513043-
91.2022.8.06.0001

MARCELO SABOIA DE
SENA

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 - 1.891,36 Setembro/2022

28 8513160-
82.2022.8.06.0001

DIMITRI GOMES LE
SUEUR

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 495,47 2.386,83 Setembro/2022

29 8502552-
47.2022.8.06.0026

HADJEFFERSON MAR-
REIRO E SILVA

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 422,36 - 422,36 Novembro/2022

30 8500121-
35.2022.8.06.0157

JOÃO WANDICK DIOGO
SOARES FILHO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 127,31 268,10 Dezembro/2022

31 8522423-
44.2022.8.06.0000

CHRISTIANNY FERNAN-
DES DE OLIVEIRA

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 422,36 - 422,36 Novembro/2022

32 8514558-
64.2022.8.06.0001

LUIS WANDERLEY DE
FREITAS CARNEIRO

19 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 5.490,62 305,32 5.795,94 Outubro/2022

Novembro/2022

33 8523851-
61.2022.8.06.0000

ANA ALZIRA NASCIMEN-
TO RIBEIRO 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 - 281,58 Novembro/2022

34 8500288-
67.2022.8.06.0055

JOSE EDINARDO ARAU-
JO LIMA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 - 140,79 Novembro/2022

35 8500018-
54.2022.8.06.0116

JOSE MARIA MOREIRA
BARROS 10 s/ pernoite - 99,55 995,50 - 995,50 Setembro/2022

36 8500010-
13.2022.8.06.0105

JOSE EVANILDO BEZER-
RA ALMEIDA

06 s/ pernoite - 99,55

1.160,46 - 1.160,46 Outubro/2022

04 s/ pernoite - 140,79

37 8500076-
91.2022.8.06.0040

MARIA ALIVANETE DOS
SANTOS 10 s/ pernoite - 140,79 1.407,90 - 1.407,90 Novembro/2022

38 8500283-
45.2022.8.06.0055 YURI FERREIRA PINHO 01 s/ pernoite 140,79 140,79 - 140,79 Novembro/2022

39 8500047-
83.2022.8.06.0123

THEOFANES FELIP DA
COSTA

02 s/ pernoite - 99,55

1.043,84 - 1.043,84 Outubro/2022

06 s/ pernoite - 140,79

40 8500019-
39.2022.8.06.0116

JOSE MARIA MOREIRA
BARROS

02 s/ pernoite - 99,55

1.325,42 - 1.325,42 Outubro/2022

08 s/ pernoite - 140,79

41 8500025-
11.2022.8.06.0063

EDUARDO CESAR
BENEVIDES SA

05 s/ pernoite - 99,55

1.060,91 - 1.060,91 Outubro/2022

04 s/ pernoite - 140,79

42 8500499-
09.2022.8.06.0151

FERNANDO HENRIQUE
MONTEIRO PIMENTEL

06 s/ pernoite - 99,55

1.160,46 - 1.160,46 Outubro/2022

04 s/ pernoite - 140,79

43 8500021-
71.2022.8.06.0063

EDUARDO CESAR
BENEVIDES SA 09 s/ pernoite - 99,55 895,95 - 895,95 Setembro/2022

44 8500070-
84.2022.8.06.0040

MARIA ALIVANETE DOS
SANTOS 10 s/ pernoite - 99,55 995,50 - 995,50 Setembro/2022

45 8500443-
73.2022.8.06.0151

FERNANDO HENRIQUE
MONTEIRO PIMENTEL 10 s/ pernoite - 99,55 995,50 - 995,50 Setembro/2022

46 8500041-
76.2022.8.06.0123

THEOFANES FELIP DA
COSTA 09 s/ pernoite - 99,55 895,95 - 895,95 Setembro/2022

47 8500009-
28.2022.8.06.0105

JOSE EVANILDO BEZER-
RA ALMEIDA 10 s/ pernoite - 99,55 995,50 - 995,50 Setembro/2022

48 8500131-
33.2022.8.06.0043

ADROALDO LIMA PEREI-
RA JÚNIOR 02 s/ pernoite - 99,55 199,10 - 199,10 Setembro/2022

49 8500306-
88.2022.8.06.0055

WELLINGTON CARVA-
LHO DE ANDRADE 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 947,30 1.228,88 Novembro/2022

50 8523980-
66.2022.8.06.0000

MARIA ORLAIDE PEREI-
RA PINHEIRO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 116,52 257,31 Novembro/2022

51 8514260-
72.2022.8.06.0001

LUIS LOURIVAL VITOR
DE SOUSA 06 s/ pernoite - 99,55 597,30 - 597,30 Setembro/2022

52 8513677-
87.2022.8.06.0001 EVELINE JAGUARIBE 09 c/ pernoite

01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 219,68 2.111,04 Setembro/2022

53 8500199-
28.2022.8.06.0028 PAULO CÉSAR ROCHA 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 281,58 Novembro/2022

54 8500286-
97.2022.8.06.0055

CARLOS ALBERTO SILVA
FREITAS 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 947,30 1.228,88 Novembro/2022

55 8500287-
82.2022.8.06.0055

CASIMIRO VIANA DE
ARAUJO 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 947,30 1.228,88 Novembro/2022

56 8513162-
52.2022.8.06.0001

JOSE CRUZ DE OLIVEI-
RA SANTOS JUNIOR

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 911,94 2.803,30 Setembro/2022

57 8500197-
55.2022.8.06.0029

JULIANA PEREIRA DA
PENHA NASCIMENTO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 128,73 269,52 Novembro/2022

58 8500011-
95.2022.8.06.0105

JOSE EVANILDO BEZER-
RA ALMEIDA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 - 140,79 Novembro/2022

59 8500196-
73.2022.8.06.0028

JOSÉ REGINALDO DE
OLIVEIRA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 347,94 488,73 Novembro/2022

60 8500020-
24.2022.8.06.0116

FRANCISCO EDNALDO
DE SOUSA ALMEIDA

23 s/ pernoite - 99,55
3.275,18 - 3.275,18

Agosto/2022
Setembro/2022
Outubro/202207 s/ pernoite - 140,79

61 8502553-
32.2022.8.06.0026

HADJEFFERSON MAR-
REIRO E SILVA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 - 140,79 Novembro/2022

62 8500291-
22.2022.8.06.0055

FRANCISCO EVANDRO
PINHEIRO MOTA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 473,64 614,43 Novembro/2022

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3012Caderno 1: Administrativo

63 8523838-
62.2022.8.06.0000

CLARICE DUARTE
GOMES

02 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 703,93 - 703,93 Novembro/2022

64 8500072-
25.2022.8.06.0179

FRANCISCO BEBE
OLIVEIRA JUNIOR 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 361,14 642,72 Novembro/2022

65 8500297-
29.2022.8.06.0055

JOAQUIM RIBEIRO
SERAFIM 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 - 281,58 Novembro/2022

66 8515803-
13.2022.8.06.0001

LUIS LOURIVAL VITOR
DE SOUSA

02 s/ pernoite - 99,55

1.043,84 - 1.043,84 Outubro/2022

06 s/ pernoite - 140,79

67 8500397-
33.2022.8.06.0071

CARLOS HARRISON
CÂNDIDO PEREIRA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 42,60 183,39 Novembro/2022

68 8500374-
13.2022.8.06.0128

FRANCISCA EDNA
PINHEIRO BARROS 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 120,12 260,91 Janeiro/2023

69 8500206-
20.2022.8.06.0028 JOSE ALVINO DIAS 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 - 281,58 Novembro/2022

Dezembro/2023

70 8500156-
16.2022.8.06.0053

JAMILY ARAÚJO MACÁ-
RIO DE MOURA

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 422,36 395,08 817,44 Novembro/2022

71 8500210-
57.2022.8.06.0028 TARSIA FELIPE ROCHA 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 695,87 977,45 Novembro/2022

72 8500211-
42.2022.8.06.0028

FRANCISCA MARLY
ANDRADE AGUIAR 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 695,87 977,45 Novembro/2022

73 8500704-
43.2022.8.06.0117

MARIANA REZENDE
SANTOS DE ALMEIDA
BRAGA

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 128,50 410,08 Novembro/2022

74 8500199-
25.2022.8.06.0029

LEANDRO COELHO
DANTAS 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 257,46 539,04 Novembro/2022

75 8525000-
92.2022.8.06.0000

ALEXANDRE DE FREI-
TAS LOBO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 302,18 442,97 Dezembro/2022

76 8500701-
88.2022.8.06.0117

MARIANA REZENDE
SANTOS DE ALMEIDA
BRAGA

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 64,25 205,04 Novembro/2022

77 8500061-
21.2022.8.06.0106

CLEISON PEREIRA DO
NASCIMENTO

02 c/ pernoite
02 s/ pernoite 281,57 140,79 844,72 481,16 1.325,88 Novembro/2022

78 8500370-
73.2022.8.06.0128 DIANA LEITAO ROCHA 03 s/ pernoite - 140,79 422,37 360,36 782,73 Dezembro/2022

Janeiro/2023

79 8500206-
48.2022.8.06.0051

CATIA SILENE COELHO
DA SILVA

02 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 703,93 415,78 1.119,71 Novembro/2022

80 8500080-
54.2022.8.06.0097

FRANCISCO WELITON
MARTINS MAGALHAES

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 422,36 484,18 906,54 Novembro/2022

81 8500086-
08.2022.8.06.0050

JOSE EDMILSON VAS-
CONCELOS 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 306,14 446,93

Novembro/2022
ANDREIA VASCONCE-
LOS SAMPAIO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 306,14 446,93

TOTAL 72.262,49 19.321,58 91.584,07

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.

PORTARIA Nº 301/2023
Dispõe sobre concessão de diárias e indenização de transporte para magistrados.

O Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções do Órgão Especial nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do
dia 27 de junho de 2019, que estabeleceu as regras para concessão, pagamento e prestação de contas relativas a diárias para
magistrados e servidores do Tribunal de Justiça do Ceará,

RESOLVE:

Art.1º. Tornar público o pagamento de diárias e indenização de transporte aos magistrados, nos termos do Anexo Único desta
Portaria, obedecidas as formalidades legais, cujas despesas estão vinculadas ao primeiro e/ou segundo graus de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, Fortaleza, em 07 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO

Sequência Referência Magistrado(a) Qtde. de
Diárias

Valor
Unitário
Diária com
Pernoite
(R$)

Valor
Unitário
Diária sem
Pernoite
(R$)

Valor Total
de Diárias
(R$)

Valor
Indeniz.
Transporte
(R$)

Valor Total
diária +IT
(R$)

Período de
Referência

01 8500230-
40.2022.8.06.0160

PAULO HENRIQUE LIMA
SOARES 02 s/ pernoite - 272,04 544,08 141,95 686,03 Setembro/2022

TOTAL 544,08 141,95 686,03

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARA.